
 

 Pagina 1 van 1 
 

 
 
 
 
Nummer:      
 
Portefeuillehouder:   
Onderwerp:         Verlenen van eervol ontslag aan de ombudsman in de Gemeenschappelijke Regeling 

gezamenlijke Ombudsman Metropool Amsterdam  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland; 
 
gelezen het voorstel van de raadsgriffier van de gemeente Waterland d.d. 19 maart 2021; 
 
gelezen het verzoek van de heer dr. A. Zuurmond d.d. 2 februari 2021 en de brief van het presidium van de 
gemeente Amsterdam d.d. 19 maart 2021; 
 
gelet op hoofdstuk IVc van de Gemeentewet en titel 9.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
B E S L U I T : 
 
1. De ombudsman in de Gemeenschappelijke Regeling gezamenlijke Ombudsman Metropool Amsterdam, de 
heer dr. A. Zuurmond, per 1 september 2021 eervol ontslag te verlenen. 
2. Mevrouw drs. A.B. Janssen van Raaij voor te dragen als afgevaardigde van de gemeenteraad van Waterland in 
de adviescommissie voor een nieuwe gemeenschappelijke ombudsman. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 25 maart 2021. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


